ARMATUREN & ROHRLEITUNGSTECHNIKARMATUREN & ROHRLEITUNGSTECHNIK
T0
3
K11
Manometer
Hydrometer
Manometerhähne
Thermometer

H31A63U10 ø 63 mm, Anschluss R 3/8“ unten ST - - ST 8,44
H31A80U ø 80 mm, Anschluss R 1/2“ unten ST - - ST 22,26
H31AV80U ø 80 mm, Anschluss R 1/2“ unten* ST - - ST 30,29
H31AV80H ø 80 mm, Anschluss R 1/2“ unten* ST - - ST 30,29
* mit Selbstschlussventil
Mano-Thermometer H30A (Fig. 81)
für geschlossene Heizungsanlagen, Druckskala 0 - 4 bar, Temperaturskala 0 - 120° C, Gehäuse-
durchmesser 80 mm inkl. Tauchhülse
WB 263
H30AU Anschluss R 1/2“ unten ST - - ST 24,30
H30AH Anschluss R 1/2“ hinten ST 5 23,08 ST 24,30
Industrie-Glyzerinmanometer 2628 (Fig. 13)
Stahlblechgehäuse mit Glyzerinfüllung, besonders geeignet für erschütterungsreichen Betrieb,
Anschluss R 1/2“ unten, Anzeigegenauigkeit ± 1% vom Skalenendwert
WB 263
2628S1606 ø 160 mm, Messbereich 0 - 6 bar ST - - ST 305,23
2628S16010 ø 160 mm, Messbereich 0 - 10 bar ST - - ST 323,83
2628S16016 ø 160 mm, Messbereich 0 - 16 bar ST - - ST 305,23
2628S16025 ø 160 mm, Messbereich 0 - 25 bar ST - - ST 305,23
2628S16040 ø 160 mm, Messbereich 0 - 40 bar ST - - ST 305,50
Glyzerinmanometer 2628 Edelstahlausführung
Edelstahlgehäuse mit Glyzerinfüllung, Anschluss R 1/4” unten
Anzeigegenauigkeit +1,6% vom Skalenendwert
WB 263
2628E634 ø 63 mm, Messbereich 0 - 4 bar ST - - ST 30,39
2628E636 ø 63 mm, Messbereich 0 - 6 bar ST - - ST 30,39
2628E6310 ø 63 mm, Messbereich 0 - 10 bar ST - - ST 30,39
2628E6316 ø 63 mm, Messbereich 0 - 16 bar ST - - ST 30,39
2628E6325 ø 63 mm, Messbereich 0 - 25 bar ST - - ST 30,39
2628E6340 ø 63 mm, Messbereich 0 - 40 bar ST - - ST 30,39
MESSGERÄTE
Symbolbild	 Artikelnummer	 Stückzahl/Vorteilspreis	 Einheit	 EUR Artikelnummer	 Stückzahl/Vorteilspreis	 Einheit	 EUR	 Symbolbild
T0
3
Diese Preise sind unverbindlich und dienen nur als Kalkulationshilfe – exkl. MWSt.  April 2012
MESSGERÄTE
K11
K11-3
Messgeräte
Kapselfedermanometer 2629 (Fig. 15)
Stahlblechgehäuse, Anschluss R 1/2“ unten, Anzeigegenauigkeit ± 1,6% vom Skalenendwert
WB 263
2629S60 ø 100 mm, Messbereich 0 - 60 mbar ST - - ST 145,69
2629S100 ø 100 mm, Messbereich 0 - 100 mbar ST - - ST 107,97
2629S160 ø 100 mm, Messbereich 0 - 160 mbar ST - - ST 107,97
Hydrometer 2604 (Fig. 6)
Stahlblechgehäuse, Anschluss R 1/2“ unten, für offene Heizungsanlagen
WB 263
2604-806 ø 80 mm, Messbereich 0 - 6 mWS ST - - ST 27,01

Nenndruck: PN16
Anschluss: Außengewinde
Werkstoffe: Innenteile - Kunststoff und NIRO
Gehäuse - Messing kunststoffbeschichtet
WB 361
NW
m3/h
Anschl.
DN
Bau-
länge mm
Gew.
kg
ELWZ3 3(5) 5/4” 175 2,1 ST 102,73
ELWZ7 7(10) 5/4” 175 2,4 ST 128,41
ELWZ20 20 2” 300 6 ST 332,25
Wasserzähler SMN 3/5
nach ÖNORM B 2535, beglaubigt, ÖVGW - geprüft (Prüfzeichen Nr. W 1.324)
Großzählerbereich, Naßläufer, ohne Anschlussverschraubung, bis max. 40° C
Nenndruck: PN 16

Abgang
DN
WZAVG32 2” 5/4” ST 103,96
WZAVG40 2” 6/4” ST 103,96
Elin - Großwasserzähler WS
Tockenläufer
Nenndruck: 16 bar, Temperatur:  max. 50° C, Anschluss: Flanschen nach DIN 2533
Werkstoffe: Gehäuse - GG 25, Innenteile - Kunststoff und NIRO
WB 361
NW
DN mm
Bau-
länge mm
Gew.
kg
ELWZ50 50 270 14,5 ST 990,24
ELWZ65 65 300 17,7 ST 1003,25
ELWZ80 80 300 24,0 ST 965,10
ELWZ100 100 360 28,0 ST 1111,53
ELWZ150 150 500 79,5 ST 2109,69
Elin - Großwasserzähler WP
für waagrechten und senkrechten Einbau geeignet
WB 361
NW
DN mm
Bau-
länge mm
ELWZWP50 50 200 ST 910,59
ELWZWP65 65 200 ST 930,94
ELWZWP80 80 225 ST 920,40
ELWZWP100 100 250 ST 1033,04
ELWZWP125 125 250 ST 1091,91
ELWZWP150 150 300 ST 2051,55
Symbolbild	 Artikelnummer	 Stückzahl/Vorteilspreis	 Einheit	 EUR Artikelnummer	 Stückzahl/Vorteilspreis	 Einheit	 EUR	 Symbolbild
Diese Preise sind unverbindlich und dienen nur als Kalkulationshilfe – exkl. MWSt.  April 2012
MESSGERÄTE
K11-8
EWT
Elin - Wohnungswasserzähler Aquarius
Einbaulage H = waagrecht
WB 361
Nenngröße
Qn m3/h/AG
Bau-
länge mm Einbaulage
ELWZAQN30-1.5 M 1,5 1/2“x3/4“ 110 H ST 44,07
ELWZAQN30-2.5 M 2,5 3/4“x1“ 130 H ST 54,--
ELWZAQN90-1.5 M 1,5 1/2“x3/4“ 110 H ST 44,07
ELWZAQN90-2.5 M 2,5 3/4“x1“ 130 H ST 52,52
Wasserzähler größerer Nennweite und andere Anwendungsbereiche auf Anfrage.
MESSGERÄTE
Symbolbild	 Artikelnummer	 Stückzahl/Vorteilspreis	 Einheit	 EUR Artikelnummer	 Stückzahl/Vorteilspreis	 Einheit	 EUR	 Symbolbild
T0

WZABN50 500 130 2“ 2“ ST 382,81
Kolbenschieber MT1801
nach DIN 3500, aus Pressmessing, beiderseits Innengewinde, Messing
WB 361
DIN 2999
Rp L z t SW SW 1 H N
1801-15 DN 15 1/2“ 65 35 15 27 24 93 34,5 ST 62,81
1801-20 DN 20 3/4“ 75 43 16,3 32 24 95 42,5 ST 74,75
1801-25 DN 25 1“ 90 52 19,1 41 32 124 51 ST 104,50
1801-32 DN 32 5/4“ 110 67 21,4 50 42 151 62 ST 147,31
1801-40 DN 40 6/4“ 120 77 21,4 55 49 170 70,5 ST 203,22
1801-50 DN 50 2“ 150 99 25,7 70 60 200 87,5 ST 542,21
Kolbenschieber MT1806
wie vor, jedoch mit Entleerungsventil, Messing
WB 361
MT1806-20 DN 20 ST 87,55
MT1806-25 DN 25 ST 118,23
MT1806-32 DN 32 ST 155,32
MT1806-40 DN 40 ST 225,96
MT1806-50 DN 50 ST 323,92
Wasserzähler-Montagebügel Fig. 331
​
WB 322
KR331 GGG40 verzinkt ST 64,42
MESSGERÄTE
Symbolbild	 Artikelnummer	 Stückzahl/Vorteilspreis	 Einheit	 EUR Artikelnummer	 Stückzahl/Vorteilspreis	 Einheit	 EUR	 Symbolbild
T0
3
Diese Preise sind unverbindlich und dienen nur als Kalkulationshilfe – exkl. MWSt.  April 2012
MESSGERÄTE
K11
K11-11
Wasserzähler-Einbaugarnitur Fig. 358
offene Ausführung
WB 322
KR358-20 DN 20 ST 302,46
KR358-25 DN 25 ST 295,15
KR358-32 DN 32 ST 384,22
Wasserzähler-Einbaugarnitur Fig. 358G
Bügel höhenverstellbar geschlossen
WB 322
KR358G20 DN 20 ST 329,44
KR358G25 DN 25 ST 322,13
KR358G32 DN 32 ST 411,20
Wasserzähler-Einbaugarnitur Fig. 3510
bestehend aus: Freiststromventil Fig. 3516, Rückflussverhinderer mit Absperrung 3508 N II,
in den Ventilen fix eingedichtete Wasserzählerverschraubungen mit Längsausgleichstück,
offener Wasserzählerbügel*, 2 Schrauben u. Dübel